
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.КЛИНЦОВКА 

ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

 

  П Р И К А З 

 
от 11ноября 2022 года                                          №   183 

 

О внесении изменения в приказ 

по МОУ «СОШ с. Клинцовка» от  

24 августа 2022 года № 113 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации Пугачевского 

муниципального района Саратовской области от 8 ноября 2022 года № 1293 

«О порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе замены бесплатного 

двухразового питания денежной компенсацией» на основании приказа 

управления образования от 8 ноября 2022 года № 193 

приказываю: 

 

1. Внести в приказ по МОУ «СОШ с. Клинцовка» от 24 августа 2022 года 

№ 113 «Об организации питания детей в школе в 2022-2023 учебном 

году» следующее изменение: 

дополнить пункт 1 подпунктом 1.3.4., 1.3.5 следующего содержания: 

1.3.4. организовать предоставление бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

общеобразовательном учреждении за счет средств бюджета 

Пугачевского муниципального района из расчета: 

72 руб.70 коп.- для обучающихся 1-4 классов; 

65 руб.- для обучающихся 5-9 классов 

При обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, учитываются положения 

подпунктов 1.3.1 и 1.3.2 настоящего приказа. 

1.3.5.организовать представление обучающимся, осваивающим 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на дому, замены бесплатного двухразового питания 

денежной компенсацией из расчета 65 руб. за счет средств бюджета 

Пугачевского муниципального района.» 

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

отвественного за питание в школе Марандян А.Р. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



 

Директор школы                                             Т.В. Чугунова 

 

с приказом ознакомлены 11.11.2022г. 

педагог-организатор                  А.Р.Марандян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-11T09:34:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЛИНЦОВКА ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




